
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NGÃI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 

Số:        /NQ-HĐND 

 

      Quảng Ngãi, ngày     tháng     năm 2025 

 

NGHỊ QUYẾT 

Bãi bỏ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh  

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 

KHÓA XIII KỲ HỌP THỨ … 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

 Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm 

2025; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật ngày 25 tháng 6 năm 2025; 

 Căn cứ Nghị quyết số 76/2025/UBTVQH15 ngày 14 tháng 4 năm 2025 của 

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025; 

 Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính 

phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành 

Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định số 187/2025/NĐ- CP ngày 

01 tháng 7 năm 2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 

số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ Quy định chi tiết 

một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản 

quy phạm pháp luật; 

 Xét Tờ trình số     /TTr-UBND ngày   tháng    năm 2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc đề nghị ban hành Nghị quyết bãi bỏ các Nghị quyết của Hội đồng 

nhân dân tỉnh KonTum (cũ); Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế Hội đồng nhân 

dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ các Nghị quyết 

Bãi bỏ toàn bộ các Nghị quyết số 44/2021/NQ-HĐND ngày 29 tháng 4 năm 

2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum (cũ) về cơ chế thu và sử dụng mức 

dịch vụ tuyển sinh các cấp học trên địa bàn tỉnh Kon Tum; Nghị quyết số 

03/2024/NQ-HĐND ngày 03 tháng 5 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Kon 

Tum (cũ) Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 44/2021/NQ-HĐND 

ngày 29 tháng 4 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum (cũ) về cơ chế 

thu và sử dụng mức thu dịch vụ tuyển sinh các cấp học trên địa bàn tỉnh Kon Tum. 

Điều 2. Điều khoản thi hành 

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành từ ngày    tháng 12 năm 2025. 

Dự thảo 



Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi Khóa XIII  Kỳ 

họp thường lệ cuối năm 2025 thông qua ngày … tháng 12 năm 2025./. 

 
Nơi nhận: 
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Chính phủ; 

- Bộ Tài chính; 

- Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

- TTTU, TTHĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy; 

- Đoàn ĐBQH tỉnh; 

- Các Ban của HĐND tỉnh; 

- Đại biểu HĐND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành; 

- Cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh; 

- Văn phòng UBND tỉnh; 

- TT HĐND, UBND các xã, phường và đặc khu; 

- Báo và Phát thanh, Truyền hình Quảng Ngãi; 

- Trung tâm Công báo và Tin học tỉnh; 

- VP ĐĐBQH và HĐND tỉnh: CVP, PCVP; 
- Lưu: VT, …….. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Đức Tuy 

 


		2025-11-26T17:47:11+0700


		2025-11-26T17:47:09+0700




